
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 17:30, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE A

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

Dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  16
in data 04-02-19

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI: SERATA RACCOLTA
FONDI PRO MISSIONE MADAGASCAR E 50° FONDAZIONE GRUPPO
ALPINI DI FONTIGO



    LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza del 28.01.2019, ns. prot. n° 1246 in data 28.01.2019, con la quale
il sig. Peruccon Ivano in qualità di presidente del Gruppo Alpini Fontigo ha chiesto il
patrocinio per l’evento “50° Fondazione del Gruppo e Festa Sociale” in programma
domenica 27 aprile 2019 dalle ore 15 alle ore 22 presso la palestra comunale di
Fontigo;

Atteso inoltre che con medesima istanza è stata chiesta la collaborazione degli
uffici comunali per l’allestimento necessario all’evento;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene e valorizza le forme
associative operanti nel nostro territorio e riconosce in particolare la valenza sociale
delle attività svolte dai gruppi alpini ritendo con ciò opportuno riconoscere ufficialmente
il rispettivo anniversario di fondazione;

Vista infine la richiesta del 29.01.2019, ns. prot. n° 1304 in data 29.01.2019 con
la quale  il sig. Marcello De Noni  in qualità di presidente dell’Associazione
Legambiente Sernaglia ha chiesto il patrocinio per l’evento “Serata di Raccolta Fondi
Pro Missione MahaJanga in Madagascar”, programmato per il giorno 22 febbraio 2019
presso il Cea Museo Media Piave di Fontigo;

Considerata la finalità di beneficenza dell’iniziativa che intende contribuire al
progetto Ospedale Giovanni Paolo II in Madagascar;

Atteso che l’Amministrazione Comunale riconosce e sostiene i progetti di
beneficenza di interesse sociale;

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto il regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali;
Visto che le associazioni Gruppo Alpini di Fontigo e Legambiente di Sernaglia

risultano regolarmente iscritte all’’Albo delle libere forme associative del Comune;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area Amministrativa e dal
responsabile dell’area Contabile ai sensi dell’art. 149, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento  “50° Fondazione del Gruppo e Festa1.
Sociale”, organizzato dal Gruppo Alpini Fontigo e in programma domenica 27
aprile 2019 dalle ore 15 alle ore 22 presso la palestra comunale di Fontigo;
di dare atto che l’ufficio lavori pubblici fornirà la collaborazione necessaria2.
all’evento suddetto sia in termini di personale che di attrezzature in base alla
richiesta scritta degli organizzatori;
di quantificare in euro 175,00 il contributo indiretto concesso all’associazione3.
Gruppo Alpini Fontigo per l’utilizzo della palestra comunale di Fontigo in
occasione del suddetto evento;
di concedere il patrocinio all’iniziativa “Serata di Raccolta Fondi Pro Missione4.
MahaJanga in Madagascar”, organizzata dall’associazione Legambiente
Sernaglia e programmata per il giorno 22 febbraio 2019  alle ore 20.30 presso il
Cea Museo Media Piave di Fontigo;
di autorizzare l'apposizione del logo del Comune e della dicitura, "con il5.
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia”  sul materiale promozionale
delle iniziative citate, autorizzando altresì l’associazione Legambiente Sernaglia
ad utilizzare il logo CEA Museo Media Piave per la specifica iniziativa
sopracitata;
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,6.
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime e palese.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 16 del 04-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 16 del 04-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


